
SERVIZIO: SETTORE ECONOMATO

DIVISIONE: AREA FINANZE

  del  18 OTTOBRE 2023

n. 77/AF

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: Integrazione impegni di spesa per il pagamento dei canoni di noleggio dei 
fotocopiatori Xerox - Versalink B7030V Convenzione Consip 32 - in dotazione alla 
Polizia Locale e all'Area Tecnica.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

UTILIZZO BENI DI TERZI (AFFITTO 
BENI MOBILI - CANONE CONSIP 
FOTOCOPIATORI)

 2023  1641  2023  1  28,65 ITD SOLUTIONS SPA

Cod. Siope
1.01.06.04.00

1401

CUP
ZED31A2D2BCIG

UTILIZZO BENI DI TERZI (AFFITTO 
BENI MOBILI - CANONE CONSIP 
FOTOCOPIATORI)

 2024  1641  2024  1  114,00 ITD SOLUTIONS SPA

Cod. Siope
1.01.06.04.00

1401

CUP
ZED31A2D2BCIG

UTILIZZO BENI DI TERZI (AFFITTO 
BENI MOBILI - CANONE CONSIP 
FOTOCOPIATORI)

 2025  1641  2025  1  114,00 ITD SOLUTIONS SPA

Cod. Siope
1.01.06.04.00

1401

CUP
ZED31A2D2BCIG

NOLEGGIO FOTOCOPIATORI  
URBANISTICA

 2025  9141  2025  1  342,00 ITD SOLUTIONS SPA

Cod. Siope
1.09.01.04.00

1401

CUP
ZED31A2D2BCIG

NOLEGGIO FOTOCOPIATORI  
URBANISTICA

 2024  9141  2024  1  342,00 ITD SOLUTIONS SPA

Cod. Siope
1.09.01.04.00

1401

CUP
ZED31A2D2BCIG

NOLEGGIO FOTOCOPIATORI  
URBANISTICA

 2023  9141  2023  1  85,98 ITD SOLUTIONS SPA

Cod. Siope
1.09.01.04.00

1401

CUP
ZED31A2D2BCIG

UTILIZZO BENI DI TERZI (AFFITTO 
BENI MOBILI - CANONE CONSIP 
FOTOCOPIATORI)

 2024  3141  2024  1  456,00 ITD SOLUTIONS SPA

Cod. Siope
1.03.01.04.00

1401

CUP
Z4E30E677ECIG

UTILIZZO BENI DI TERZI (AFFITTO 
BENI MOBILI - CANONE CONSIP 
FOTOCOPIATORI)

 2025  3141  2025  1  456,00 ITD SOLUTIONS SPA

Cod. Siope
1.03.01.04.00

1401

CUP
Z4E30E677ECIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 .

F.to D.ssa Anna Maria Battaini

IL DIRIGENTE AREA FINANZEBorgomanero, lì 18/10/2023

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 28 dicembre 2022 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2023/2025; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17 gennaio 2023 è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione del bilancio 2023/2025; 

- con decreto sindacale numero 14 del 18 agosto 2022 è stata attribuita al sottoscritto dirigente la 

direzione dell’area finanze e le relative sostituzioni. 

Richiamate le proprie determinazioni: 

- n.AF/19 dell’08/03/2021 con la quale si aderiva alla convenzione Consip “Apparecchiature 

Multifunzione 32  noleggio - Lotto 3” - stipulata tra la Consip S.p.A., e la ITD Solutions S.p.A con 

sede legale in Milano, via G. Galilei n.7, P.IVA 10184840154, per la fornitura in noleggio di una 

fotocopiatrice digitale multifunzione, per un periodo di 48 mesi, da installare presso il Comando di 

Polizia Locale e contestualmente si impegnavano le somme necessarie sul bilancio pluriennale 

2021-2023; 

- n.AF/39 dell’08/03/2021 con la quale si aderiva alla convenzione Consip “Apparecchiature 

Multifunzione 32  noleggio - Lotto 3” - stipulata tra la Consip S.p.A., e la ITD Solutions S.p.A con 

sede legale in Milano, via G. Galilei n.7, P.IVA 10184840154, per la fornitura in noleggio di una 

fotocopiatrice digitale multifunzione, per un periodo di 48 mesi, da installare presso l’Area Tecnica, 

e contestualmente si impegnavano le somme necessarie sul Bilancio Pluriennale 2021-2023; 

Dato atto che occorre procedere ad assumere formali impegni di spesa necessari per il pagamento 

dei canoni di noleggio per gli anni 2024-2025, per un importo complessivo di € 1.824,00.  

Dato altresì atto che occorre integrare l’impegno di spesa per il pagamento dell’ultimo canone di 

noleggio di competenza 2023 relativo al fotocopiatore installato presso l’Area Tecnica di € 113,75, 

in quanto risultato insufficiente. 

Visto l’art.9 del D.L. 1 luglio 2009/78, convertito in legge 102 del 2009. 

 

D E T E R M I N A  

1) per la motivazione sopra descritta, di procedere ad assumere formali impegni di spesa per il 

pagamento dei canoni dei contratti di noleggio derivanti dalle adesioni alla convenzione - Consip 

32 - Lotto 3 - stipulata tra la Consip S.p.A.,  e la società ITD Solutions S.p.A con sede legale in 

Milano, per i due fotocopiatori Xerox - Modello Versalink B7030V-D installati rispettivamente 

presso la sede del Comando di Polizia Locale e presso l’Area Tecnica;  

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, le somme  necessarie, 

imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto; 

3) di dare altresì atto che: 

- il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla legge 

n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che i CIG derivati assegnati alle 

singole adesioni sono i seguenti: 

 Z4E30E677E giusta determinazione n.AF 19 dell’08/03/2021  

 ZED31A2D2B giusta d giusta determinazione n.AF 39 dell’08-03-2023 

- ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa viene 

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

 



 

 

Responsabile dell’istruttoria del procedimento: Antonina Maggio – settore Economato 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 77/AF  del  18 OTTOBRE 2023

Oggetto: Integrazione impegni di spesa per il pagamento dei canoni di noleggio dei 
fotocopiatori Xerox - Versalink B7030V Convenzione Consip 32 - in dotazione alla 
Polizia Locale e all'Area Tecnica.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

UTILIZZO BENI DI TERZI (AFFITTO 
BENI MOBILI - CANONE CONSIP 
FOTOCOPIATORI)

ITD SOLUTIONS SPA 28,65

1.01.06.04.00

ZED31A2D2BCIG
CUP

1401Cod. Siope

 1  2023  1641  2023 

UTILIZZO BENI DI TERZI (AFFITTO 
BENI MOBILI - CANONE CONSIP 
FOTOCOPIATORI)

ITD SOLUTIONS SPA 114,00

1.01.06.04.00

ZED31A2D2BCIG
CUP

1401Cod. Siope

 1  2024  1641  2024 

UTILIZZO BENI DI TERZI (AFFITTO 
BENI MOBILI - CANONE CONSIP 
FOTOCOPIATORI)

ITD SOLUTIONS SPA 114,00

1.01.06.04.00

ZED31A2D2BCIG
CUP

1401Cod. Siope

 1  2025  1641  2025 

NOLEGGIO FOTOCOPIATORI  
URBANISTICA

ITD SOLUTIONS SPA 342,00

1.09.01.04.00

ZED31A2D2BCIG
CUP

1401Cod. Siope

 1  2025  9141  2025 

NOLEGGIO FOTOCOPIATORI  
URBANISTICA

ITD SOLUTIONS SPA 342,00

1.09.01.04.00

ZED31A2D2BCIG
CUP

1401Cod. Siope

 1  2024  9141  2024 

NOLEGGIO FOTOCOPIATORI  
URBANISTICA

ITD SOLUTIONS SPA 85,98

1.09.01.04.00

ZED31A2D2BCIG
CUP

1401Cod. Siope

 1  2023  9141  2023 

UTILIZZO BENI DI TERZI (AFFITTO 
BENI MOBILI - CANONE CONSIP 
FOTOCOPIATORI)

ITD SOLUTIONS SPA 456,00

1.03.01.04.00

Z4E30E677ECIG
CUP

1401Cod. Siope

 1  2024  3141  2024 

UTILIZZO BENI DI TERZI (AFFITTO 
BENI MOBILI - CANONE CONSIP 
FOTOCOPIATORI)

ITD SOLUTIONS SPA 456,00

1.03.01.04.00

Z4E30E677ECIG
CUP

1401Cod. Siope

 1  2025  3141  2025 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 147 bis e 
183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 24/10/2023

Determina 77/AF  del  18 OTTOBRE 2023


